

Hvad nu hvis "Roskilde Kommune" var 100% cirkulær?



**ROSKILDE
KOMMUNE**

"Hos Roskilde Kommune er vi nysgerrige på, hvordan vi kan gøre vores byggerier endnu mere cirkulære. Derfor stiller vi vores bygninger til rådighed som testmiljø for nye løsninger, der vil gøre dem mere cirkulære." – Klaus Kellermann, Chefkonsulent for Bæredygtigt Byggeri, Roskilde Kommune

coconf

Om organisationen

Roskilde Kommune har en samlet bygningsmasse på 500.000 kvm, som løbende skal vedligeholdes. Roskilde Kommune arbejder målrettet med hvordan materialer fra nedrivning kan genbruges til nye bygninger. Derfor har kommunen en materialebank, som får tilført materialer når bygninger nedrives.

Hver dag skal kommunens bygninger vedligeholdes og ofte er det klimaskærmen, der skal forbedres eller repareres.

Beskrivelse af testmiljø

Vi stiller vores klimaskærme til rådighed som testmiljø, hvor vi ønsker gode bud på løsninger til anvendelse af forskellige typer cirkulære byggematerialer på vores forskellige bygninger og lokationer. Der kan være tale om overskudsmaterialer fra andre byggepladser, materialer fra kommunens egne nedrivningsprojekter, samt materialer der kan findes i kommunens egen virtuelle materialebank på Upcycling Forum. Ud over kommunens eksisterende byggerier, påtænker vi at opføre en uisoleret hal i forbindelse med kommunens nye centrale materialebank i Trekroner. Tanken er at bruge den nye hal som afsæt for test og udstilling af nye cirkulære løsninger.

Hvad vil være særligt attraktivt?

De løsninger vi er på jagt efter skal målrettes mindre ombygninger og vedligehold af klimaskærmen på kommunens bygninger og i første omgang ny hal ifm. materialebank i Trekroner.

Løsninger skal på sigt kunne indgå i det daglige vedligehold af skoler, institutioner eller sekundære bygninger.

De foreslåede løsninger skal være enkle, bygbare og nemt kunne formidles til vedligeholdelsesteams og håndværkere.

Tidligere forsøgt

Roskilde Kommune har allerede flere års erfaring med genbrugsmaterialer i byggerier, som f.eks. ressourcepladserne, P-hus Indfaldet, Hal 7, Børne Kulturhuset og på Sankt. Hans. Der stilles krav til cirkulære løsninger på stort set alle vores større nybyggerier, men vi mangler de mindre projekter.